[bookmark: _GoBack]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРТКОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.02.2021 г.                                       №  46                               п. Чертково

О проведении Всероссийских
 проверочных работ весной
 2021 года в Чертковском районе

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 № 14-15 «О проведении  всероссийских проверочных работ в 4-8,10-11 классах в 2021 году»,
приказом минобразования Ростовской области от 15.02.2021 № 122 «Об утверждении графика  проведения Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 20.02.2021 № 146 «О проведении  Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области»

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Чертковского района:
1.1. Обеспечить участие всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов в период с марта по май 2021 года в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным приказом  минобразования  Ростовской  области  от 20.02.2021 №  146 «О проведении  Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области».
1.2. Создать необходимые условия для организации и участия обучающихся в проведении ВПР, соблюдения конфиденциальности в процессе проверки.
1.3.  Назначить:
- технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры;
- учителя-организатора в каждый класс, в котором находятся участники  ВПР.
- экспертную группу по проверке работ обучающихся.
2. Утвердить список школьных координаторов по проведению ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классах общеобразовательных организаций весной 2021 года согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3.Структурному подразделению методический кабинет в МБОУ ДО Чертковская ДЮСШ (заведующий Капля И.А.) в срок до  20.08.2021 года провести содержательный анализ результатов ВПР.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Чертковского района Романченко Л.Г.

Заведующий Отделом образования
Администрации Чертковского района               	И.Н. Бондарева

Исп. Романченко Л.Г.
8(86387)2-16-22

Приложение 1
Список школьных координаторов
по проведению ВПР в Чертковском районе
	ОУ
	Ф.И.О.

	МБОУ Чертковская СОШ № 1
	Силенко Елена Анатольевна
Никитина Галина Александровна

	МБОУ Чертковская СОШ № 2
	Рыбинцова Татьяна Николаевна
Капленко Татьяна Николаевна

	МБОУ Чертковская СОШ № 3
	Трикуц Ирина Алексеевна

	МБОУ Алексеево-Лозовская СОШ
	Симонихина Ирина Михайловна

	МБОУ Маньковская СОШ
	Соснова Марина Александровна

	МБОУ Греково-Степановская СОШ
	Пащенко Мария Игоревна

	МБОУ Донская СОШ
	Бондаренко Оксана Юрьевна

	МБОУ Анно-Ребриковская СОШ
	Мирошниченко Игорь Дмитриевич

	МБОУ Марьяновская СОШ
	Лукьянчикова Наталия Викторовна

	МБОУ Михайлово-Александровская СОШ
	Смирская Нина Николаевна

	МБОУ Нагибинская СОШ
	Титова Людмила Михайловна

	МБОУ Ольховчанская СОШ
	Убийко Ольга Георгиевна

	МБОУ Сетраковская СОШ
	Абакумова Наталья Александровна

	МБОУ Сохрановская СОШ
	Веремейцева Тамара Ивановна

	МБОУ Тарасово-Меловская СОШ
	Згоняйко Анна Николаевна

	МБОУ Шептуховская СОШ
	Кривогузова Наталья Ивановна

	МБОУ Зубрилинская ООШ
	Андриалович Марина Ивановна

	МБОУ Кутейниковская ООШ
	Халаимова Ирина Николаевна

	МБОУ Мало-Лозовская ООШ
	Попеску Юлия Юрьевна

	МБОУ Новоселовская ООШ
	Земляная Светлана Ивановна

	МБОУ Павловская ООШ
	Хвастова Ольга Владимировна

	МБОУ Семено-Камышенская ООШ
	Ковалева Антонида Гарафильевна

	МБОУ Тихо-Журавская ООШ
	Позднякова Наталья Михайловна

	МБОУ Щедровская ООШ
	Мельникова Татьяна Викторовна